INDICAÇÃO  Nº       1116              DE  2.001

Moradores dos bairros adjacentes ao Córrego Banharão, em Terra Roxa, solicitam a adequação do lago existente nas imediações para a prática de atividades de recreação e lazer.

Também pedem a implantação do sitema gabião e mureta nas margens e taludes, bem como a recomposição da vegetação com plantio de árvores nativas.

Isto posto, INDICAMOS, cumpridas as formalidades regimentais, ao Exmo. Sr. Governador para que determine às autoridades competentes seja formalizado convênio com a Prefeitura para adequar o lago próximo do Córrego Banharão ao uso de lazer, recreação com implantação do sistema gabião, mureta e recomposição da vegetação com plantio de árvores nativas, no município de Terra Roxa.

Sala das Sessões, em

Deputado  RAFAEL  SILVA

Sistema STL - Código de Originalidade:290601081400669